
 

 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 05 июня 2020 г. № 26-8 

 
О внесении изменений в Постановление Совета Министров  

Донецкой Народной Республики от 22 октября 2014 г. № 40-4  

«Об имуществе Донецкой областной государственной  

администрации Украины» 

 
 В целях обеспечения надлежащего управления объектами недвижимого 

имущества муниципальной формы собственности, руководствуясь 

Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 09 августа 2019 года 

№ 245 «О внесении изменений в Распоряжение Главы Донецкой Народной 

Республики от 05 мая 2015 года № 61 «О коммунальной (муниципальной) 

собственности в Донецкой Народной Республике», статьями 77, 78 

Конституции Донецкой Народной Республики, Правительство Донецкой 

Народной Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 1. Исключить пункты 10, 12, 13 приложения к Постановлению Совета 

Министров Донецкой Народной Республики от 22 октября 2014 г. № 40-4  

«Об имуществе Донецкой областной государственной администрации 

Украины». 
 

2. Пункт 11 приложения к Постановлению Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 22 октября 2014 г. № 40-4 «Об имуществе Донецкой 

областной государственной администрации Украины» изложить в следующей 

редакции: 

«Часть административного здания, расположенного по адресу: город 

Донецк, улица Донецкая, дом 39, площадью 1616,60 кв.м.». 
 

 3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
Председатель Правительства А.Е. Ананченко 




